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  Nyhedsbrev   
          Nr. 32. 13. årgang ● Maj 2015  

 
                                                     Foto:  Eva Hansen 

 

Forår og foreningens 13.år  
af Helle Christiansen 

Der fin des vel ikke noget skønnere end , når foråret lige så stille holder sit indtog. I år har vi haft en 

tidlig start og et rigtig dejligt vejr hele april måned. Forhåbentlig har I allerede nydt mange gode 

ture på jeres heste i de mange solskinstimer, foråret har  budt på. Vi håber, I vil benytte jer af 

for eningens mange tilbud, men skulle I have et forslag til nye tiltag, er det bare at sende en mail til 

bestyrelsen.  
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Arrangementer i 2015 

 
23. maj 2015 

Lagkagetur 
Tidspunkt: kl. 11:00  

Sted: den store parkeringsplads på Møldrupvej (se kort  på hjemmesiden www.humu.dk )  

Sæt kryds i kalenderen til den traditionsrige lagkagetur. I år rider vi ud fra Møldrupvej. Der vil først være en 

langsommere tur af en times varighed. Derefter spiser vi lagkage på pa rkeringspladsen. For dem, der har lyst, vil 

der derefter være mulighed for at ride en længere tur. Medbring selv stole til at sidde på og drikkevarer. Klubben 

kommer med det søde islæt.  

 
20.-21. juni 2015 

Fyrkatweekend 

Tidspunkt: Gården åbner kl. 10:00, så  der skal vi være klar  

Sted: Fyrkatgården, Fyrkatvej, 9500 Hobro  

Vi befolker Fyrkat i denne weekend, fortæller gæsterne om vores dejlige vikingeheste og giver trækketure. 

Vikingetøj er påkrævet. Der er mulighed for overnatn ing på Fyrkat fredag til søndag  m ed hygge omkring bålet og 

en ridetur i området. Primitiv undervisning i nålebinding kan også arrangeres.  

 
1. - 2. august 2015 

Vikingemarked  

Tidspunkt: vi skal være klar til at gå/ride gennem gågaden lørdag og gøre reklame for markedet kl. 

10:00  

Sted: for enden af Nedre Strandvej, 9500 Hobro   

Vi deltager i vikingemarkedet denne weekend, fortæller gæsterne om vores dejlige vikingeheste og giver 

trækketure. Vikingetøj er påkrævet. Deltagelse er gratis. Medbringes hest, forpligter man sig til at hjælpe med at 

sætte hegn op og tage det ned igen. Tilmelding til formanden var senest 15. april . For mere information om 

markedet, kig evt. på vikingemarkedihobro.com . 

 

12. december 2015 kl. 12 - 16 

Vintersolhvervsmarked 

 
Flere arrangementer sættes på kalenderen efter næste bestyrelsesmøde. Se kalenderen på www.humu.dk.  

 

Siden sidst  

 
Vi så på vandrefold 27. september 2014 

af Helle Frank Skall 
 

Foto: Michael Bjærggaard Skall 

 
Den 27. september 2014 var foreningen inviteret ud til Anne -

Louise Wetche, som har taget nogle af idéerne fra Paddock 

Paradise og brugt dem i sin vandrefold. Paddock Paradise 

konceptet blev oprindeligt udviklet af Jaime Jackson. Jaime 

Jackson studerede de vilde mustanger i et ørken/slette område i 

USA. Han undersøgte deres adfærd, levevis og deres hove. På 

baggrund af hans undersøgelser udviklede han konceptet 

Paddock Paradise. Heste er tilpasset et miljø, hvor de hver dag 

bevæger sig mange kilometer for at  finde føden. I Paddock P aradise forsøger man at skabe et  miljø, hvor hesten 

opfordres til at bevæge sig. Dette gøres bl.a. ved at lave spor/gange, i stedet for store åbne folde. For at lokke 

hestene til at bevæge sig, placeres mad, vand, slikkesten osv. f orskellige steder på sporet. Man kan også placere 

forskellige aktiviteter for hestene. Det kan være træstammer, som hestene skal passere, forskelligt underlag 

(sten, sand, grus osv.), en bakke, hvorfra hestene kan holde udkig. Hestene går ude hele døgnet r undt og bærer 

ikke jernsko. I Paddock Paradise princippet bliver hestene fodret med hø året rundt. Heller ikke om sommeren 

giver man dem adgang til græs.  

 

http://map.krak.dk/m/YsHJQ
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Anne -Louises vandrefold er ikke 100% en Paddock Paradise, men Anne -Louise har taget forskellige idéer  fra 

konceptet og brugt det i sin foldopbygning. Hun har lavet en vandrefold, ved at lave gange. Der er placeret 

træstammer, som hestene skal gå over. Hun har også en dejlig bakke, som hestene kan gå op på. Denne bakke 

indeholder resterne af en nedbrudt by gning og var oprindeligt lavet, for at børnene kunne få sig en kælkebakke, 

men nu passer den fint ind i hestenes gangsystem. Og så har hun en stor løsdrift, hvor hestene kan gå ind og ud , 

som det passer dem.  

Efter at vi havde været rundt og kigge på folds ystemet blev vi beværtet med kaffe, the og kage , og som 

sædvanlig gik snakken hyggeligt. Stor tak til Anne -Louise for et dejligt og interessant arrangement.  

 

Har du lyst til at læse mere om princippet kan du bl.a. se følgende links:  

http://www.jaimejackson.com/  

http://naturligthestehold.dk/?page_id=19  

https://www.facebook.com/groups/235013769926833/  

 
Valkyrietur  18. oktober 2014 

af Anastasia og Adele 
 

Den attende oktober 2014 klokken 11 begav cirka 8 ryttere sig ud i Trinderup Krat, som ligger få  

hundrede meter fra, hvor Lea bor, og endnu tættere på, hvor Alexandra, Adele og  

Anastasia bor. Det blev en tur, hvor Nøk fik stået op på hesten, under en hyggelig pause, hvor nogle forfriskende 

æbler hang ca. en meter for højt oppe, men ellers var det i d et hele taget en stille og roligt tur.  

 

Bagefter bød Lea på gode hjemmebagte boller og dejlig brieost, og Adele og Anastasia på kage i  

anledningen af deres 15 -års fødselsdag. Kagerne, som hurtigt fik tilnavnene Karl og Otto, blev lige  

så hurtigt spist, og selvom Otto var lavet hovedsagligt af bønner, var han den største succes.  

 
                                                                Arkivbillede 

 

Her følger så den efterspurgte opskrift på Otto. Den er besværlig men god!  

Ingredienser (til en normal tærteformsstørrelse):  

Kidneybønner fra to dåser, skyllede  

6 æg  

100g fintmalede mandler (eller mandelmel)  

2 tsk bagepulver  

2 tsk vaniljesukker  

et drys salt  

10 spsk olie (vi brugte raps)  

80 g kakaopulver  

10 -13 spsk  sukker, (efter hvor sød man vil have den) eller 4 spsk sødemiddel (har vi dog ikke  

prøvet)  

200g hakket chokolade ( vi brugte mælkechokolade)  

60 g hakkede nødder (vi brugte valnødder)  

http://www.jaimejackson.com/
http://naturligthestehold.dk/?page_id=19
https://www.facebook.com/groups/235013769926833/
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flormelis  

citronsaft  

 

1. Tænd ovnen på 175 grader celsius  

2. Blen d bønnerne med æggene  

3. Tilføj olie til blandingen og blend til du får en ensformet masse  

4. Put resten af ingredienserne i ( det kan være en god idé at si bagepulveret og vanillesukkeret for  

at undgå klumper)  

5. Rør godt rundt!  

6. Put bagepapir i fo rmen (tærteformsstørrelse)  

7. Hæld massen op i formen  

8. Bag kagen i 30 til 45 min. (Der bliver du nød til at prøve med gaflen, om den er færdig)  

9 Tag den ud, lad den køle af.  

 

10. Bland flormelis og citronsaft til glasur, som så hældes udover kagen.  

11. Færdig!  

                                                           

Kompedal 1.-2. november 2014 

af Anastasia 

 

Den første november ved middagstid ankom vi i strålende solskin til Kompedal, hvor vi fandt  

værelser og spiste middagsmad, som Michael havde stillet frem. Det eneste, jeg husker, var en  

virkelig lækker soyapostej fra dåse. Vi var i alt ni mennesker, nemlig Mich ael, Helle, Nøk, Noa,  

Lea, min mor, Alexandra, mine søstre, Adele og Aurelia, og så m ig selv. Efter maden var jeg så  

utrolig heldig at blive tilbudt at låne Leas lille sortbrune hest, Assa, og tage med ud at ride. Jeg  

måtte låne Michaels ridehjelm, da det var den eneste på stedet, der var stor nok.  

 

Snart gik det over stok og sten med Le a på Flugsæl, Noa på Gula og Helle på en rød hest, hvis navn  

jeg sikkert ville sige òn¬rh ja, det var jo det, hun hedò til, hvis nogen fortalte mig det, og mig p¬ lille,  

energiske, men meget artige Assa, som havde meget behagelige gangarter. Solen skinne de stadig fra  

en rimelig skyfri himmel, og jeg måtte åbne jakken. Alt i alt skulle man ikke tro, at det var den  

første november. Vi red vistnok omkring de 13 kilometer, og det er langt for min uvante bagdel, før  

vi igen var hjemme på Kompedal, hvor vi f odrede hestene og selv gik ind og spiste.  

 

Lidt senere spiste vi så aft ensmad, som var pizza, som Mich ael havde lavet. Alle spiste med stor  

velbehag. Til maden fik vi rødvin, men den tror jeg ikke, ret mange af os kunne lide. I hvert fald  

hverken min sø ster, Adele, eller jeg.  

 
                                                          Foto: Helle Frank Skall 
 

Efter maden spillede vi spil, først et, som jeg forstod så dårligt, at jeg knap nok husker noget fra det  
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længere. Så Cranium , som Lea havde med. Det forstod jeg godt, selvom det ikke hjalp det mindste  

på min eller mit holds succesrate.  

Foto: Michael Bjærggaard Skall 

 
Hen ad aftenen, efter vi havde spist en gang til, denne gang var det 

noget ishalløj, begyndte Noa,  

Nøk, Adel e, Aurelia og jeg at danse og synge, mens vi spiste peanuts 

i rå mængder og så alle de  

videoer på youtube, som vi kendte folk i.   

 

Michael, Nøk og Noa gik i seng, og resten blev oppe og læste gamle 

Humu -nyhedsberetninger op,  

hvilket vi på daværende tids punkt fandt ret sjovt. Da klokken var 

henad et, besluttede vi os for at gå i seng. Men først måtte vi 

selvfølgelig børste tænder, hvilket vi, noget hensynsløst, fik gjort så  

højlydt, at det vækkede dem, der allerede var gået i seng.  

 

 
                                                                     Foto: Helle Frank Skall 

 
Dagen efter, den anden november, var jeg så usandsynligt heldig igen at få lov til at ride på Assa.  

Denne gang var turen på omkring 14 kilometer, og vejret var lige så dejligt og solrigt som dagen før.  

Efter turen spiste vi og pakkede sammen, før vi tog hjem.  

 
Vintersolhvervsmarked 13. december 2014 
af Torben Simonsen 

 

 
                        
Vintersolhvervs marked et startede  fantasti sk. Kristine og jeg var kør t ned med Tifill i traileren. D a vi ankom 

(rettidig t) og var ved at læsse af , var glæden ved v ores ankomst så stor fra museum slederen s side , at hun 

personligt ville byde ekvipagen velkomme n, eller det var , hvad jeg forvente de. Men det var ikke årsagen til den 

personlige velkomst . Vi blev derimod straks informeret om , at det var st rengt forbudt at ride samt at opholde sig 

til hest inde i vikingehusene , som hun før havde konstateret var sket , og at hun personligt nok skulle holde et 
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vågen t  øje med de to omtalte husbesætter e. Underteg nede undre de sig i sit stille sin d, at der ikke måtte komme 

dyr ind i en staldbygning, men valgte at holde det for sig selv.  

   

Til trods for at vi var nøje overv åget, blev det et dejlig t  vinter marked med en del trækketure, varm suppe (som , 

når  man er ved at fryse en vis leg em sdel af , smager himmelsk).   

Afslutningen er altid en sp eciel oplevelse, da der bliver uddelt fakler og derefter  lavet optog rundt på pladsen . Til 

sidst samles vi om bål stedet , hvor før omtalte museums leder fremsiger vintersolhverv s ord ene/ tale (hvilket hun 

gør rigtig godt) , og derefter smider man sin fakkel ind i bålet . Tifill og jeg v enter altid til sidst med vores , det er til 

stadighed imponere nde  at sid de på en hest med en fa kkel og med fakler rundt om den , uden han vipper med et 

øre.  Jeg vil afslutningsvis sige , at man aldrig fortryder at bruge en vinterdag på Vintersolhverv . Oplevelsen er 

stille og rolig , men når man kommer hjem og h ar fået varmen igen, er der en tilfredshed over , at vi går lyser e og 

varmer e tider i møde, samt at have en hel dag med dejl ige mennesker i godt humør .  

 
Videodag 18. januar 2015 
af Klaus Kastberg 

 

Igen igenéigen var vi inviteret til lækkerier ja ja, og en videofilm. Om Heste og Mænd, det var den , der var på 

tapetet. Det her skal ikke blive et resume , for det vil være umuligt, ej heller en genfortælling af enkelt e scener, for 

det vil være unfair for dem , som ikke bliver omtalt. Det er nok til dato en af de mest underfundige film , jeg har 

set, grotesk, sjov, flot, let, mßrké..det er Island,  og det må man tage , som 

det er. Det gjorde vi , og vi var færdige af grin og stop mætte efter den 

omgang æblekage , der blev disk et op med.  
Det var en rigtig hyggelig dag , og for dem af jer de r endnu ikke har set den, 

så ejer klubben et eksemplar , og det kan lånes ved henvendelse til Helle C . 

Se den!  

 

 
 
 

Foto: Torben Simonsen 

 
Generalforsamling 6. februar 2014 

af Helle Frank Skall 
 

Bestyrelsens Beretning 
 
Så er der atter gået et år og det er igen blevet tid til den årlige generalforsamling. Man må vist sige, at det er 

blevet til en tradition, at det er det arrangement, hvor vi ser flest af vores medlemmer, således også i år hvor der 

er tilmeldt 18 voksne, 3  teenagere og 4 børn.   

I år sidder vi i Døstrup forsamlingshus. Det betyder, at vi selv har skullet medbringe service og bestik, og hvis vi 

sviner gulvene for meget, så skal det også vaskes, så lad os håbe, at kan nøjes med at feje gulvet og svinge en 

kar klud på bordene. Og opvasken, den må I selv klare, når I kommer hjem J  

 

Men nu til selve beretningen:  

 

I løbet af 2014 er der i foreningsregi løbet i alt 10 arrangementer af stablen. Disse vil fremgå af årets 

arrangementsliste, der sammen med denne beretning vil blive trykt i nyhedsbrevet.   

Ved årets første arrangement i januar fik vi produceret to vikinge kjoler mere, så nu råder foreningen over 4 

vikingekjoler, som man kan låne hvis man gerne vil deltage i de arrangementer hvor det er påkrævet at vi har 

vikingetøj på.   

Først i februar holdte vi årets generalforsamling på Volstrup Golfcenter. Egentlig var det meningen, at 

generalforsamlingen skulle have foregået i Theaterrestauranten, men ugen før blev vi kontaktet af 

Theaterrestauranten, at de aflyste vores arrangement, da restauranten var afhændet til anden side. Så fik vi travlt 

i bestyrelsen med at find e ud af, hvor vi så kunne være, og det lykkedes da heldigvis at klare situationen.  

Først i april havde vi en fælles ridetur i Rold skov. Desværre var det så uheldigt, at både Torben og jeg var 

kommet til skade med vores knæ, så ingen af os kunne ride, så v i manglede en guide til at lede turen. Heldigvis 

klarede Lea at fikse en guide, så turen kunne gennemføres uden at nogen farede vild.  
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Så nåede vi til en af vores traditioner, nemlig lagkageturen. Og aldrig har den tur været så våd som i 2014. Det 

regnede og regnede. Og skoven havde også ændret sig noget grundet manglende oprydning efter stormen, hvilket 

medførte at det blev til en lang tur retur, men alle nåede heldigvis hjem i god behold.    

Senere i maj var det tid til en weekendtur på Kalø hos Klaus og Amalie. Det blev til en hyggelig weekend med 

ridetur i skoven og ud til Kalø slotsruin.  

Sidst i juni befolkede vi Fyrkat. Det blev som sædvanlig til en rigtig hyggelig weekend med Michaels gode suppe, 

trækketure på hest og endda besøg af Jesus om aftenen!  Se evt. mere om dette besøg i beretningen i 

nyhedsbrevet, som kan findes på vores hjemmeside, hvis I har mistet den trykte udgave.  

Første weekend i august skulle vi have deltaget i vikingemarkedet på Sildehagen. Desværre blev det aflyst, da 

meget af Hobr o var gravet op. Den var et stor skam af flere årsager. Bl.a. fordi det er et rigtigt hyggeligt marked 

som vi nyder at være med på, og fordi foreningen plejer at tjene penge ved at ride op og ned af gågaden og gøre 

reklame for markedet. Men forhåbentlig lø ber markedet af stablen i år, så vi har noget at se frem til.    

Igen i år vil jeg lige minde om, at det er den betaling vi får for disse to vikingerelaterede arrangementer, der gør, 

at vi kan tilbyde gratis mad til generalforsamlingen og til årets andre a rrangementer.  

Sidst i september var vi ude og besøge Anne -Louise og kigge på hendes vandrefold. Det var spændende at se 

hvordan hun havde lavet den og bagefter var der hygge med kaffe og kage.  

I oktober var vi ude ved Lea til fælles ridetur. Efter ridetu ren var der dækket flot op, og Anastasia og Adele have 

lavet dejlige kager i anledning af, at det var deres fødselsdag. Den ene af dem var lavet på bønner, det kunne vi 

ikke gætte! Endnu engang tillykke med fødselsdagen.   

Først i november var vi en flok d er tog på overnatningstur på Kompedallejren. På trods af tidspunktet på året var 

vi utrolig heldige med vejret, det kunne vi ikke klage over. Det blev til dejlige rideture, skøn mad og god hygge.   

Årets sidste arrangement var, som sædvanlig, deltagelse i Vintersolhvervsmarkedet på Fyrkat. Det blev givet 

trækketure og der blev nydt god vikingesuppe.  

For at vi kan have en levende forening er det vigtigt med nogle arrangementer, som medlemmerne vil deltage i. 

Bestyrelsen vil derfor gerne opfordre jer alle ti l at komme med idéer til hvad I kunne tænke jer.  Vi vil også gerne 

opfordre jer alle til at sende indlæg, billeder og lignende til Nyhedsbrevet. Og nu vi snakker om Nyhedsbrevet, så 

synes jeg lige, at vi skal give et klap til alle dem, der har bidraget me d indlæg og en rigtig stor tak til Helle og 

Nina for at sætte indlæggene sammen til et rigtig fint blad.  

Jeg vil hermed afslutte beretningen om årets gang på hele bestyrelsens vegne. Men inden jeg lader andre få 

ordet, er der dog lige en ting mere vi skal  have ordnet. I 2011 startede vi med at hædre det mest aktive menige 

medlem af foreningen. Den første til at modtage den hæder var Ulla. I 2012 var det så Emma, som havde været 

det mest aktive menige medlem og i 2013 var det Lea. Og nu bliver det så spænde nde om i kan gætte hvem  der 

har været mest aktiv i 201 4? Som nogle af jer måske  har gættet, så er det Alexandra,  der i år skal hædres med 

en lille ting. Det er en ting, som kan pynte på bilen eller på hestetraileren. Lad os alle give hende en hånd.  

 

 
                                              Foto: Michael Bjærggaard Skall 

  



8 
 

Arrangementer i 2014 

19. januar:    Nørkledag  

7. februar:    Generalforsamling på Volstrup Golfcenter  

6. april:    Ridetur i Rold skov  

11. maj:    Lagkagetur (fælles ridetur med traktement)  

24. -25. maj:    Kalø -weekend   

21. -22. juni;    Weekend på Vikingecenter Fyrkat  

27. september: Vi kigger på vandrefold  

18. oktober:       Ridetur hos Lea  

1. -2. november: Kompedal -weekend  

13. december:     Vintersolhvervsmarked  

 

 

 

 

Referat af generalforsamling i Huginn & Muninn 
af Katja Arkesteijn 
 

Som altid  var vi en hel del til generalforsamlinge n. I år  foregik  det i Døstrup forsamlings hus , og var  jo super 

hyggeligt.  
 
Referat:  
Valg af dirigent:    Vilhelm Christiansen  
Valg af refere nt:    Katja Arkesteijn  
 

Helle S læser års beretninge n, uha der var sket meget i år.  
 
Helle C fremlægger regnskabet, som godkendes af forsamlingen.  
 
Torben informere r om , at vi er forsikrede under DI ,  når der holdes arr angementer.  
 

I år var der intet kamp valg, Torben Simonsen  blev valgt ind i bestyrelsen, Amalie  Kastberg  og Katja 

Arkesteijn  blev valgt til suppleanter. Marianne Rask fortsætter som revisor, og Hanne Simonsen er revisor 
suppleant.  
 
Vi snakkede om der var nok tilmeldte til Fyrkat weekend 21. -22. juni, det var der.  
Vi tager ikke til Kompedal i år pga. for meget grusvej, det er svært at lave kortere hyggelige ture.  
Der arbejdes hen mod , at vi tager til Læsø forhåbentlig 26 -27. sep.  
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                                 foto: Torben Simonsen 

 
Podedag 21. februar 2015 

af Klaus Kastberg 
 
Vi var alle inviteret til ònßrkle ï podedagò hos Katja. Der var sßrget for grundstammer og god instruktion samt et 

mindre festmåltid til middag, fantastisk!  

Der var nørklerier indenfor, noget strikke hækle halløj så vidt jeg forsto d, og vi andre var sat i stalden med kviste, 

voks, skarpe knive og elastikker ud over det hele. De 10 tommelfingre kom på prøve og det samme for 

tålmodigheden og ikke mindst overblikket. Vi fik også en lille prøve på at okulerer e, dvs at man sÞtter et òßjeò 

fast i en stamme , og  så håber man på , at det bliver adopteret og vil vokse. Michael viste sig at være mister 

podning himself og var god til lige at hjælpe lidt.  

Tilbage til middagen, nu er vi jo nogen i klubben som især husker vores aktiviteter på det indtag, der glæder maven 

mest. Nuvel nogle gode podninger  blev det jo nok til, MEN vi fik lasagne og tærte samt kaffe og kage, og der var 

rigeligt. 

Tak til alle for en hyggelig dag . 

 

 
Foto: Klaus Kastberg 
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Bestyrelsen 
 

Formand 
Helle Frank Skall, tlf. 32 16 69 11, hfskall@gmail.com 

Næstformand 
Klaus Kastbjerg, tlf. 24 42 77 16, klaus.kastberg1@gmail.com 

Kasserer 
Helle Christiansen, tlf. 28 10 80 74, helle.christiansen@outlook.dk 

Sekretær 
Nina Larsen, tlf. 25 12 54 44, ninalarsen21@gmail.com 

Menigt medlem 
Torben Lange Simonsen, tlf. 29 60 88 73, torben.simonsen@tryg.dk 

1. suppleant 
Amalie Kastberg, tlf. 26 80 24 24, malle899@hotmail.com 

2. suppleant 
Katja Arkesteijn, tlf. 25 66 74 33, katjamp@mail.dk 
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